



Bielsko-Biała, 21 lipca 2010 roku

STANOWISKO

Z inicjatywy Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” 21 lipca 2010 roku w Bielsku-Białej odbyła się konferencja „Raport PRACA POLSKA 2010 – i co dalej?”, z udziałem eksperta Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, ekonomisty i socjologa dr. Stephana Portet. Uczestnicy konferencji, po wnikliwej dyskusji i analizie obecnej sytuacji, pragną przedstawić swoje wnioski, uwagi i postulaty.

Wyrażamy nasze uznanie dla Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” za podjęcie inicjatywy opracowania raportu na temat sytuacji społeczno-gospodarczej Polski i Polaków w dwadzieścia lat po rozpoczęciu przemian politycznych i ekonomicznych w naszym kraju. To bardzo ważny dokument, zawierający wiele gorzkich spostrzeżeń i wniosków, choć nam, związkowcom, w przeciwieństwie do większości polityków, dobrze znana jest prawda o sytuacji Polaków i kondycji polskiej pracy. Lektura tego raportu winna być obowiązkowa dla wszystkich osób, odpowiedzialnych za sytuację społeczno-polityczną w Polsce, a zwłaszcza dla przedstawicieli władz, którzy – na przekór faktom – nie kryjąc samozadowolenia wciąż uprawiają propagandę sukcesu.

Uważamy, że obiektywna i wnikliwa diagnoza obecnej sytuacji jest bardzo ważna, ale równie istotne jest, aby teraz konsekwentnie podjąć dalsze decyzje i działania. Jest oczywiste, że główny ciężar walki z patologiami i zagrożeniami, dotyczącymi polskiej pracy, społeczeństwa i rodziny winna podjąć koalicja rządząca, mająca obecnie niepodzielną władzę w naszym kraju. To instytucje państwa powinny, w drodze autentycznego dialogu, wypracowywać nowe rozwiązania. Niestety, wciąż nie widać chęci podjęcia takich działań.

W tej sytuacji krajowe władze NSZZ „Solidarność” muszą skorzystać z możliwości, jakimi są obywatelskie inicjatywy ustawodawcze. Należy podjąć takie działania, by wprowadzić niezbędne zmiany w polskim prawie. Muszą one poprawić sytuację pracowników i wspierać rodziny poprzez wzrost stabilności finansowej, wzrost wynagrodzeń, zapewnienie pewności zatrudnienia, wzrost wydatków publicznych na politykę rodzinną i usługi publiczne. Muszą też zostać wzmocnione instytucje, zapewniające rzeczywisty dialog społeczny.

W obecnej, dramatycznej sytuacji i wobec wciąż nowych zagrożeń krajowe władze NSZZ „Solidarność” muszą wezwać wszelkie organizacje społeczne i polityczne w celu stworzenia ponadpolitycznego bloku na rzecz obrony praw ludzi pracy.

W imieniu uczestników konferencji

Przewodniczący
Zarządu Regionu Podbeskidzie
NSZZ „Solidarność”
Marcin Tyrna